
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

PORTARIA Nº 136/SGG/2021

Designar Gerente de Divisão 

A Secretaria Geral de Governo, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o

disposto no art. 7º, § 1º da lei complementar nº 648 de 06 de janeiro de 2017.

Considerando  as  atribuições  do  Cargo de  Gerente  de Divisão,   com funções  relativas  à

liderança técnica na condução das atividades gerenciais, que digam respeito à programação,

organização, direção e coordenação dos Secretários do Município. 

RESOLVE:

Art.  1º. Designar  o  servidor  Itamar  Pereira  Ribeiro  Gurgel,  cadastro  nº  1002326,  para

desempenhar  suas  funções,  na  Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Abastecimento  –

SEMAGRIC.

Art. 2º.  Fica o Secretário Vinícius Valentin Raduan Miguel,   responsável  pelo controle de

frequência do servidor acima.                                                                              

Art. 3º. O servidor deverá apresentar relatório mensalmente das atividades desenvolvidas

no órgão de designação.

Art. 4º.  Esta Portaria entra em vigor a partir  de sua publicação,  com efeitos a partir  de

16/08/2021 com prazo ate 31/12/2021 conforme paragrafo abaixo:

Parágrafo Único – A presente designação poderá ser cessada a qualquer momento

por interesse da Secretaria Geral de Governo – SGG.

 Porto Velho, 17 de Setembro de 2021. 

FABRICIO GRISI MÉDICI JURADO
Secretário Geral de Governo - SGG


